Invităm la această adunare generală a societății pentru crearea unui fond de teatru național-român pe toți membrii fondatori, ordinari și ajutători ai acestei societăți, precum și pe toți binevoitorii ei și spriginitorii culturai românesci.
- Din ședința comitetului ținută în Brașov la 10/22 Aprilie 1897.
- Iosif Vulcan* m. p., *Vasile Goldiș* m. p.,
președinte. secretar.

PARTEA SCIENTIFICĂ ȘI LITERARĂ.

Răspuns

la recensiuinea din Nr. 269, 274 și 276 a. 1896 a „Tribunei“ cu privire la traducerea „Preotului din Wakefield“ *)

Everybody said so. Far be it from me to assert that what everybody says must be true.